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Miljöpartiet har lösningarna. Vi visar att det går att förena
ambitiös klimat- och miljöpolitik med en stark välfärd, levande
landsbygd, ett rikt kulturliv och ett samhälle där fler känner
delaktighet. Förändring är möjlig när den är rättvis, solidarisk
och väl förankrad. 

Med Miljöpartiets politik sänker vi utsläppen, stärker
jämlikheten och ökar tryggheten. De beslut som vi fattar nu
kommer att prägla människors liv och samhälle under lång tid
framöver. 

I vårt valmanifest för Uppsala län lyfter vi fram de frågor som vi
ser som viktigast att genomföra kommande mandatperiod. 
Vi kommer därför att driva frågor kopplade till områdena
hållbart resande, god och jämlik hälsa och nära vård, rättvis
klimatomställning samt kultur och demokrati.  
I en osäker tid krävs politiska vägval som är långsiktiga och ger
framtidstro. Därför behövs ett starkt Miljöparti. 

Grön politik för ett
rättvist, solidariskt och
framtidsinriktat län



Att gå, cykla och resa hållbart i länet och i vardagen ska vara enkelt, billigt och
bekvämt. Det förutsätter en planering av samhället som skapar möjlighet för alla,
oavsett om du bor i stad eller på landsbygd. Ett steg på vägen är målet om att
kollektivtrafiken år 2030 ska stå för 45 procent av resorna i länet, samtidigt som
andelen resor med cykel uppgår till 30 procent.

Kollektivtrafiken håller ihop länet och kopplar upp mot angränsande regioner. Genom
utbyggt linjenät, ökad kapacitet och förbättrad turtäthet stärks förutsättningarna för
att bo, leva och verka i hela länet. För pendlare från länets ytterområden är det viktigt
att kunna åka in till Uppsala C med så få byten som möjligt. Nya områden för bostäder
och andra verksamheter planeras så att kollektivtrafiken finns på plats från början.
Med anropsstyrd trafik utökas kollektivtrafiken och tillsammans med
pendlarparkeringar vid knutpunkter är det möjligt att minska beroendet av bil.
Elektrifieringen av busstrafiken utvecklas samtidigt som lokalproducerad biogas ökar i
betydelse.  

Spårvägen är framtiden - den är snabb, effektiv och pålitlig. Spårburen kollektivtrafik är
kapacitetsstark och tar mindre gatuutrymme i anspråk. Under mandatperioden ska
såväl stadsbussar som regionbussar få egna körfält och signalprioritering i de starka
stråken in mot Uppsala C. Samtidigt ska spårvägen tas i bruk för att sedan fortsätta
utvecklas. Den nya spårvägen, med sin koppling till Bergsbrunna station, innebär en
avlastning av Uppsala C vilket är mycket viktigt för att säkra regionbussarnas
tillgänglighet till centrala Uppsala. Genom att prioritera de hållbara trafikslagen, gång,
cykel och kollektivtrafik minskar utsläppen, luftkvaliteten förbättras och ger en stad
med minskad trängsel och lägre bullernivåer. Till nytta för alla. Genom riktade insatser
hålls priserna på resor med kollektivtrafik på nivåer så att den är tillgänglig för alla. 

Att cykla säkert ska vara en självklarhet i städer och på landsbygd, för alla grupper och
åldrar. Genom ett regionalt cykelnät med bl.a. cykelvägar och cykelparkeringar i hela
länet är det enkelt och tryggt att ta sig mellan hemmet, skolan och kollektivtrafiken
liksom länets turistmål. Den som snabbt behöver ta sig någonstans lånar en cykel via
UL-appen. Med fler som kan välja cykel eller promenera förbättras folkhälsan samtidigt
som trafikolyckorna minskar. 

Miljöpartiet vill öka ett hållbart resande i hela länet genom 

att se till att det är prisvärt, kvalitativt och pålitligt att åka kollektivt i länet

fler tågstopp, utökat antal tågavgångar och en utbyggd järnväg mellan Uppsala och
Enköping

att under mandatperioden inviga den nya spårvägen och påbörja planeringen av
ytterligare spårvägssträckor 

att skapa en mer sammanhållen cykelinfrastruktur över hela länet så att det går att
cykla lätt och säkert även på landsbygden  

Hållbart resande i hela länet 



En jämlik och nära vård är en hälsofrämjande, effektiv och modern hälso- och sjukvård
där verksamheten bedrivs utan vinstsyfte och insatser fördelas efter medicinska behov.
En grundförutsättning för en god och nära vård är en rimlig mängd patienter per läkare.
Ett mål om max 1 100 patienter per läkare i primärvården gynnar både läkarnas
arbetsmiljö och skapar samtidigt ökad kontinuitet för patienterna.  

En jämlik och nära vård ger barn och unga ökad tillgång till barn- och
ungdomspsykiatrin för att stärka barn och ungas psykiska hälsa. Region Uppsala ska
verka för att öka tillgången till tidiga insatser både inom primärvård och skola.
Behandling och terapi ska utgå från den enskildas behov. Tillsammans med
ungdomsmottagningarna ska barn- och ungdomshälsan i god samverkan erbjuda både
psykosocialt stöd och stöd för sexuell och reproduktiv hälsa, med särskilt fokus på
tillgänglighet i hela länet.

En jämlik och nära vård fördelar resurserna jämställt. Vården ska vara anpassad efter
varje människas förutsättningar och behov, oavsett kön. Arbetet med att stärka
helheten och kontinuiteten i vården under graviditet, förlossning och eftervård ska
fortsätta. Genom att bl.a. anställa gynekologer inom primärvården stärks
förutsättningarna och tillgängligheten till vård för kvinnor. 

En jämlik och nära vård innebär närhet och tillgänglighet, fysisk närhet till vårdcentral,
närmottagning eller vårdcentrum. Det innebär också en digital tillgänglighet som
flyttar vården ända hem till patienten. Närhet till vård ökar tryggheten för exempelvis
barn, äldre eller dem med omfattande vårdbehov, samtidigt som det minskar behovet
av transport. 

En jämlik och nära vård är i ständig utveckling för att motsvara patienters och
invånares krav och förväntningar. Genom att utveckla vårdcentrum tillgängliggörs den
specialiserade vården. Vård som patienten tidigare har behövt besöka olika platser för
att ta del av samlas till ett och samma ställe. 

Miljöpartiet vill skapa en jämlik och nära vård i vardagen genom att

stärka barns och ungas psykiska hälsa genom hälsofrämjande arbete och
förbättrad tillgång till barn- och ungdomspsykiatrin samt ge alla unga i länet
förutsättningar för en god sexuell och reproduktiv hälsa

fortsatt stärka vården för kvinnor genom ökad tillgänglighet och kontinuitet under
kvinnors liv, bl.a. genom gynekologer i primärvården 

vården kommer närmare medborgaren med utveckling av vård i hemmet och
satsning på vård i hela länet 

säkerställa att vård ges utifrån patientens behov, oavsett vårdgivare, inte utifrån
företags vinstmaximering.  

En jämlik och nära vård i
vardagen



Klimatkrisen är akut. Vår livsstil ger negativa avtryck även utanför landets gränser. Att
vända detta är ett ansvar för hela samhället. Politiska insatser är nödvändiga för att
skapa ett samhälle där det är lätt att göra rätt. De politiska besluten i regionen påverkar
utvecklingen på miljö- och klimatområdet. Regionen tar därför ett politiskt ledarskap
för att tillsammans med kommuner, länsstyrelse, universitet, näringsliv och
civilsamhälle skapa förutsättningar för en rättvis klimatomställning i hela länet. 

Genom att utforma sina upphandlingssystem påverkar regionen leverantörer och
underleverantörer till att minska utsläppen av koldioxid. Samtidigt inkluderas
mänskliga rättigheter och krav om ansvarsfulla leverantörskedjor vilket skapar
förutsättningar för social och ekonomisk hållbarhet. Små företag och idéburna
organisationer bjuds in för att möjliggöra återbruk, återanvändning och en förlängd
livslängd på produkter för att skapa en rättvis klimatomställning för hela länet.

Med en stor andel landsbygd har Uppsala län förutsättningar för produktion av förnybar
energi, exempelvis biogas, vindkraft och solenergi. Som en samlande aktör mellan
privata och offentliga aktörer spelar regionen en viktig roll i syfte att öka
energieffektiviseringen och samtidigt öka utbyggnaden av förnybar energi.

Transporter utgör idag den största källan till klimatpåverkan i länet. Persontransport
med bil står för 75 procent av koldioxidutsläppen. Samtidigt fraktas stora mängder
gods med lastbil på våra vägar, något som förväntas öka. Regionen spelar därför en
central roll när den ställer om godstransporter från väg till tåg- och sjöfart. En
omställning till hållbara transporter minskar utsläppen och trängseln samtidigt som
det möjliggör för en rättvis klimatomställning i hela länet. I länet behövs kollektivtrafik
som på allvar kan konkurrera med bilen. 

Upplandsstiftelsen har ett regionalt ansvar att främja naturvård och friluftsliv och
verka för att naturen är tillgänglig för alla. Upplandsstiftelsen arbetar aktivt
tillsammans med markägare för att främja ett hållbart brukande, exempelvis
betesbaserad djurhållning. På liknande sätt kan också Upplandsstiftelsen samverka
med markägare för ett mer hållbart skogsbruk där hyggesfria metoder används.
Därmed stärks arbetet med naturvård och skyddande av värdefull biologisk mångfald. 

Miljöpartiet vill genomföra en rättvis klimatomställning i hela länet genom
att

sätta klimaträttvisa och hållbara krav i fokus när Region Uppsala upphandlar

öka mängden ekologisk och lokalt odlad och producerad mat i både länet och
Region Uppsala för att minska matens klimatpåverkan och öka vår beredskap.  

Region Uppsala går före i omställningen till ett helt förnybart energisystem

stärka naturvården i hela länet så att friluftsliv och biologisk mångfald kan
utvecklas tillsammans.

En rättvis klimatomställning
för länets alla invånare 
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